
 

 

   
 

 

Direzione  Direzione Sviluppo Economico, Ricerca e  Mercato  del Lavoro 

                                               Servizio mercati                                                         
 

                           

 

DETERMINAZIONE 

 

 n. 37 del 13.09.2012   

 

 

 

Oggetto:  modalità di versamento canone concessorio per l'uso di box/posteggi  

                   all'interno dei mercatini  rionali. Modifica determinazione n.19 del 29.05.2012.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                

                            Direzione Sviluppo Economico, Ricerca e  Mercato  del Lavoro 
                     Servizio mercati                                                         
 
                                                                         IL DIRIGENTE 

 
Premesso che 

• Il Servizio  Commercio su Aree Pubbliche con determinazione n. 19 del 29.5.2012  avente ad 

oggetto: “procedura per la dilazione del pagamento delle somme dovute, da parte degli 

operatori mercatali, in applicazione dell'art.8 del regolamento delle Entrate. Condizioni per le 

volture delle concessioni/autorizzazioni. Razionalizzazione delle modalità di versamento del 

canone di posteggio”, tra l'altro, al fine  di razionalizzare ed ottimizzare risorse, tempi , toner, 

carte e spese postali  relativi all'invio di fatture al punto 4)  ha  stabilito  che, conformente alle 

modalità di pagamento  del canone per il mercato di via Caramanico (tre rate quadrimestrali) il 

canone   dei posteggi/box siti all'interno di tutti gli altri mercatini rionali debba essere 

corrisposto, anticipatamente, in tre rate quadrimestrali  con scadenza 20 gennaio- 20 maggio e 20  

settembre ; 

• con successiva nota il dirigente   pro tempore dr. Massimo Lucrezi ha specificato che il canone 

anticipato avrebbe avuto  decorrenza dal 20 settembre 2012; 

• con delibera di consiglio comunale n.19   del 21.6.2012   sono state rideterminate, con 

decorrenza 1 gennaio 2012 , le tariffe relative ai canoni dei mercatini rionali;   

Visto  che 

con nota PG/2012/068341 del 10.9.2012  l'Assessore allo Sviluppo, ha rappresentato  che gli aumenti delle  

tariffe di cui alla citata deliberazione nonché la grave crisi economica  hanno portato  un profondo e tangibile  

scontento tra gli operatori commerciali che  lamentano di non poter far fronte al pagamento  quadrimestrale 

anticipato del canone così come rideterminato, per cui  ha invitato gli uffici  a  ritornare alla precedente 

modalità di pagamento mensile del canone in modo da aiutare  tante famiglie  in un periodo di crisi ad 

arrivare  serenamente alla fine del mese anche se ciò può comportare un aggravio al lavoro degli uffici. 

Ritenuto che, nelle more della definzione in sede regolamentare di nuove modalità di pagamento del canone, 

si possa  accogliere l'invito dell'Assessorato allo Sviluppo  

                                                             

                                                                        DISPONE 

 

1. che il canone concessorio relativo all'uso dei box/posteggi,   vada corrisposto  mensilmente, entro il 

primo  giorno di ogni mese sul c/c postale  n. 25830803  intestato a “Tesoreria Comune di Napoli -  



riscossione canoni mercatini rionali”.Qualora  si  effettuasse  il versamento del canone  entro il 3^ 

giorno  dalla data di scadenza l'operatore è tenuto a  versare  una maggiorazione del 5%  mentre per 

ritardi superiori ai  tre giorni  la maggiorazione  sarà dovuta nella misura del 10% . 

2. Confermare tutto quanto riportato nella disposizione n.19 del 29.5.2012 allegata alla presente, tranne  

il punot 4) del dispositivo. 

La presente disposizione, con i relativi allegati che costituiscono parte integrante  della stessa, viene 

pubblicata all'albo pretorio del Comune. 

 

 Il dirigente                                                                                      

   arch. Rosangela Broda                                                                        

 

                                                                                                                                                                    


